

Số: 17 /KH-HĐND

TP. Lào Cai, ngày 11 tháng 11 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### **Khảo sát phục vụ công tác thẩm tra báo cáo kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2, trình kỳ họp thứ 4 HĐND thành phố khóa XIX, nhiệm kỳ 2016-2021**

Thực hiện Thông báo số 22/TB-HĐND ngày 09 tháng 11 năm 2016 của Thường trực HĐND thành phố về Nội dung kỳ họp cuối năm 2016 (kỳ họp thứ 4) HĐND thành phố khóa XIX, nhiệm kỳ 2016-2021, trên cơ sở các báo cáo của UBND thành phố gồm: Báo cáo số 341/BC-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2016 Kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri từ sau kỳ họp thứ 16 HĐND thành phố khóa XVIII và Báo cáo số 555/BC-UBND ngày 04/11/2016 về Tổng hợp kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố khóa XIX nhiệm kỳ 2016-2021, Ban pháp chế của HĐND thành phố xây dựng kế hoạch khảo sát phục vụ công tác thẩm tra của Ban đối với báo cáo Tổng hợp kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố, như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu.**

##### **1. Mục đích:**

Nắm thông tin liên quan để làm căn cứ cho hoạt động thẩm tra đối với báo cáo tổng hợp kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố.

##### **2. Yêu cầu:**

- Khảo sát trực tiếp ở cơ quan, đơn vị thành phố, UBND xã, phường, khu dân cư để ghi nhận các kết quả, phản ánh, các tác động của việc giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri.

- Qua khảo sát đánh giá trung thực, đầy đủ, khách quan công tác giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri từ sau kỳ họp thứ 16 HĐND thành phố và ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố để làm căn cứ cho hoạt động thẩm tra của Ban.

#### **II. Đối tượng khảo sát:**

- Các phòng, ban chuyên môn;
- UBND các xã, phường;
- Các khu dân cư, các cá nhân có liên quan.

#### **III. Nội dung khảo sát:**

Công tác giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri từ sau kỳ họp thứ 16 HĐND thành phố khóa XVIII và công tác giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri trước và

sau kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố khóa XIX, tập trung vào các nội dung đã giải quyết xong và đang giải quyết ý kiến cử tri được nêu trong Báo cáo số 341/BC-UBND ngày 01/7/2016 và Báo cáo số 555/BC-UBND ngày 04/11/2016.

**IV. Thành phần Đoàn khảo sát, thời gian, địa điểm khảo sát:**

**1. Thành phần Đoàn khảo sát**

- Thành viên Ban Pháp chế HĐND thành phố khóa XIX;
- Các thành phần mời: Thường trực HĐND, Ban thường trực UBMTTQVN thành phố, các cơ quan tham mưu cho UBND thành phố;
- Đại diện Văn phòng HĐND và UBND thành phố.

**2. Thời gian khảo sát:**

Từ ngày 29/11/2016 đến ngày 05/12/2016.

**3. Địa điểm khảo sát:**

Tại trụ sở các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường và các khu dân cư có liên quan đến ý kiến kiến nghị của cử tri.

**V. Tổ chức thực hiện:**

**1. Các thành viên Đoàn khảo sát:**

- Nghiên cứu tài liệu, thu thập thông tin liên quan phục vụ công tác khảo sát; (Gửi kèm theo)

- Bố trí thời gian để tham gia Đoàn khảo sát, phỏng vấn.

**2. Cơ quan, đơn vị có liên quan:**

Chuẩn bị các ý kiến liên quan đến cơ quan, đơn vị mình để phục vụ Đoàn khảo sát.

**3. Văn phòng HĐND và UBND thành phố:**

- Bố trí cán bộ tham gia Đoàn khảo sát;
- Bố trí phương tiện, đáp ứng cơ sở vật chất cho hoạt động của Đoàn giám sát.

Trên đây là kế hoạch khảo sát phục vụ công tác thẩm tra của Ban Pháp chế đối với đối với Báo cáo tổng hợp kết quả giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố./.

**Nơi nhận:**

- TT.HĐND, UBND thành phố;
- Thành viên Ban pháp chế;
- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;
- TT.HĐND, UBND các xã, phường;
- Lưu: VT,BPC.

**TM.BAN PHÁP CHẾ  
TRƯỞNG BAN**



**Nguyễn Thuần Hưng**